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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$16,575,612.65SERVICIOS PERSONALES $25,776,510.90 $25,709,046.70$12,962,926.14 $3,762,027.89$29,538,538.79

$15,587,072.96REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,096,565.26 $18,029,101.06$5,425,785.54 $2,916,293.24$21,012,858.50

$73,002.59REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $7,411,387.33 $7,411,387.33$8,107,139.53 $768,754.79$8,180,142.12

$783,537.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$716,850.92 $66,686.18$66,686.18

$100,000.00SEGURIDAD SOCIAL $241,580.53 $241,580.53$143,757.22 $2,176.69$243,757.22

$32,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $26,977.78 $26,977.78$3,094.77 $8,116.99$35,094.77

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,501,700.41MATERIALES Y SUMINISTROS $16,750,851.86 $16,750,851.84$12,667,395.67 $2,418,244.22$19,169,096.08

$929,157.22MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,117,261.64 $1,117,261.64$959,365.08 $771,260.66$1,888,522.30

$766,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,059,868.01 $1,059,868.01$682,737.87 $389,369.86$1,449,237.87

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,800.58 $1,800.58$2,000.00 $199.42$2,000.00

$1,263.56MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,131,884.13 $9,131,884.11$9,158,591.56 $27,970.99$9,159,855.12

$101,477.17PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $188,276.73 $188,276.73$147,001.43 $60,201.87$248,478.60

$3,705,378.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,494,538.55 $4,494,538.55$1,341,826.79 $552,666.44$5,047,204.99

$64,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $52,780.59 $52,780.59$49,433.75 $60,653.16$113,433.75

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $5,230.79 $5,230.79$5,230.79 $0.00$5,230.79

$933,924.26HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $699,210.84 $699,210.84$321,208.40 $555,921.82$1,255,132.66

$10,680,720.16SERVICIOS GENERALES $18,367,848.47 $24,011,554.81$16,091,998.57 $8,404,870.26$26,772,718.73

$3,041,778.54SERVICIOS BÁSICOS $5,348,193.05 $5,348,193.05$3,504,243.58 $1,197,829.07$6,546,022.12

$126,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,038,022.10 $1,037,144.78$2,786,296.54 $1,874,274.44$2,912,296.54

$1,247,954.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,057,248.14 $3,057,248.14$2,322,262.51 $512,968.92$3,570,217.06

$154,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $58,388.94 $58,388.94-$898.22 $94,712.84$153,101.78

$1,167,463.43SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,950,820.29 $7,595,403.95$3,295,890.04 $2,512,533.18$4,463,353.47

$102,215.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $163,374.50 $163,374.50$100,467.25 $39,307.76$202,682.26

$461,305.29SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $386,933.15 $386,933.15$49,512.96 $123,885.10$510,818.25

$2,250,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,334,119.86 $3,334,119.86$1,988,834.38 $904,714.52$4,238,834.38

$2,130,003.34OTROS SERVICIOS GENERALES $3,030,748.44 $3,030,748.44$2,045,389.53 $1,144,644.43$4,175,392.87

$11,081,005.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $12,164,667.87 $12,164,667.87$3,234,858.67 $2,151,196.62$14,315,864.49

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,718,816.98TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,579,429.39 $1,579,429.39$165,459.00 $304,846.59$1,884,275.98

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,362,188.84AYUDAS SOCIALES $10,561,238.48 $10,561,238.48$3,045,399.67 $1,846,350.03$12,407,588.51

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $24,000.00 $24,000.00$24,000.00 $0.00$24,000.00

$3,843,685.69BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $440,479.05 $440,479.05$672,106.65 $4,075,313.29$4,515,792.34

$285,375.56MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $114,901.85 $114,901.85$45,761.65 $216,235.36$331,137.21

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $34,800.00 $34,800.00$34,800.00 $5,000.00$39,800.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$444,506.66VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$351,000.00 $795,506.66$795,506.66

$150,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $238,577.20 $238,577.20$240,545.00 $151,967.80$390,545.00

$358,803.47MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $52,200.00 $52,200.00$0.00 $306,603.47$358,803.47

$2,600,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,600,000.00$2,600,000.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,037,880.03INVERSIÓN PÚBLICA $14,628,471.77 $14,628,471.77$21,385,223.13 $43,794,631.39$58,423,103.16

$37,037,880.03OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $14,494,132.61 $14,494,132.61$21,245,223.13 $43,788,970.55$58,283,103.16

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $34,339.16 $34,339.16$40,000.00 $5,660.84$40,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00$100,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,886,750.28DEUDA PÚBLICA $1,419,185.93 $1,419,185.93$359,268.00 $4,826,832.35$6,246,018.28

$5,886,750.28AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,369,363.45 $1,369,363.45$0.00 $4,517,386.83$5,886,750.28

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $49,822.48 $49,822.48$359,268.00 $309,445.52$359,268.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$91,607,355.04   Total del Gasto $89,548,015.85 $95,124,257.97$67,373,776.83 $69,433,116.02$158,981,131.87


